
 

 
 

 Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  54 

Věc: 

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2016 – změna v rozdělení dotací 

Důvod předložení: 

Oznámení příjemce dotace, Obce Hříškov, o odmítnutí dotace 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

40 000,- Kč z rozpočtu odboru KP 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

 
 

usnesení číslo:      282/113R/2016 

dne: 8. 6. 2016 

 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

13. 6. 2016   

Přílohy: 

1. Oznámení o odmítnutí dotace 

2.  Tabulka aktualizovaného rozdělení dotací 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  ru š í  

1. část usnesení č. 124/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016, kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) a 

d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 

smlouvy, schváleného usnesením č. 70/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, v části B), která 

zní: 

projekt č. 3  

Název projektu: Oprava kapličky Bedřichovice  

Žadatel: Obec Hříškov 

Sídlo: Hříškov 50, 439 04 Hříškov 



 

 2 

IČ: 00556301 

Částka: 40 000,- Kč 

Podíl na celkových uznatelných nákladech: 70% 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

2. část usnesení č. 124/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016, kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) a 

d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadatele, který splnil kritéria dotačního 

programu, avšak z důvodu vysokého počtu podaných žádostí a výše alokovaných 

finančních prostředků Programu pro rok 2016 nebylo možné jeho požadavku vyhovět, 

v části C), která zní: 

projekt č. 17  

Název projektu: Oprava kamenného kříže U vrby nad Obcí Velemyšleves 

Žadatel: Obec Velemyšleves 

Sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves 

IČ: 00556467 

Požadovaná dotace: 277 725,- Kč 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 70/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, 

s žadatelem: 

projekt č. 17  

Název projektu: Oprava kamenného kříže U vrby nad Obcí Velemyšleves 

Žadatel: Obec Velemyšleves 

Sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves 

IČ: 00556467 

Částka: 40 000,- Kč 

Podíl na celkových uznatelných nákladech: 70% 

Termín ukončení: 30. 12. 2016 

C )  uk l á d á      
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci části B) tohoto usnesení. 

Termín: 29. 12. 2016 

Důvodová zpráva: 

Krajský úřad Ústeckého kraje obdržel dne 11. 5. 2016 oznámení Obce Hříškov o odmítnutí dotace 

ve výši 40 000,- Kč na projekt č. 3 „Oprava kapličky Bedřichovice“ v Programu na záchranu a 

obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 

2016, o jejímž poskytnutí rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 124/29Z/2016 ze 

dne 25. 4. 2016. Komise pro kulturu po projednání možnosti poskytnutí dotace jinému žadateli, 

který splnil kritéria, avšak s ohledem na vysoký počet podaných žádostí a výši alokovaných 

finančních prostředků zatím nebylo možné jeho požadavku vyhovět, doporučila poskytnutí 

neinvestiční dotace ve výši 40 000,- Kč na projekt č. 17, jehož účelem je záchrana kamenného 

kříže U vrby nad obcí Velemyšleves, objektu který dotváří kulturní krajinu a je v havarijním 

stavu. V případě poskytnutí dotace bude v tomto roce zahájena 1. etapa projektu - záchrana a 

obnova kříže přesunutím do restaurátorské dílny a základní ošetření dochovaných prvků. 

 


